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Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2021-06-15 
Dnr: RD21/00998 

 

 

 

Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)  
Datum: 11 juni 2021 
Tid: 9.00 – 12.05 
Plats: Teams 
 
Närvarande:  Ulrika Gärdback, Tomas Ahlin, Jesper Karlsson, Bahman Alami, Carina 
Johansson, Pernilla Söderlund, Elisabeth Fransson, Anna Ståhlkloo, Malin Lindén Ohlsson, 
Elisabeth Hekkala, Inga-lill Frank, Eva Björsland, Annelie Granath, Helene Kastemyr, Hans 
Liljeberg, Lena Karlsson, Lena Freijs, Stefan Nielsen, Tanja Mårtensson samt föredragande 
enligt nedan. 

 

Anteckningar:   
1. Mötet öppnandes 

 

2. Godkännande av dagordning 

   

Länschefsnätverket beslutade:  

att godkänna dagordningen. 

 

3. Föregående minnesanteckningar, Bilaga 1 210416 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 

4. Rapporter och delgivningar 

 

Beslut per capsulam Välfärdsrådet ang. Reviderad länsövergripande 
samverkansöverenskommelse missbruk/beroende 
 

Länsnätverket för förvaltningschefer beslutade att godkänna den reviderade 

överenskommelsen på sammanträde 210219 och skicka vidare beslutet för 

Välfärdsrådets ställningstagande och beslut om rekommendation. 

Ärendet behandlades av Välfärdsrådet 210325 som fattade beslut i enlighet med lagt förslag att 

rekommendera kommunerna och regionen att godkänna 

överenskommelsen.  

 

Därefter har ett skrivfel uppdagats, som får saklig betydelse, i tabellen på sid 33 i 

överenskommelsen gällande ansvarsfördelningen mellan primärvård och psykiatrisk vård 

avseende abstinensvård och nedtrappning av beroendeframkallande läkemedel. 

 

Representanter från Styrgruppen i Länsnätverket för förvaltningschefer 
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(Länschefsnätverket) har tillstyrkt att ärendet hänvisades direkt till Välfärdsrådet för nytt beslut 

per capsulam utan föregående beredning i Länschefsnätverket. 

Ärendehandlingar har utsänts via e-post till Välfärdsrådets ledamöter och samtliga ledamöter gav 

beslutsförslaget bifall. 

 

Tanja redogjorde för processen kring det uppdagade skrivfelet. 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 

5. Rapport: Aktuellt läge Covid och planering, bemanning, vårdplatser m.m. inför sommaren 

2021  

Föredragande: Roger Larsson, Chefsläkare och Pär-Lennart Ågren, Divisionschef Medicin, 

Region Dalarna 

 

Roger och Pär-Lennart föredrog, Bilaga 8. 

Roger Larsson: Vi ser en kraftigt nedåtgående trend av inneliggande covid-patienter. Det är en 

relativt jämn åldersfördelning på de patienter som är inneliggande nu mot tidigare då en 

överväldigande majoritet var äldre. Även smittspridningen går ner kraftigt från peaken under den 

tredje vågen under påskveckan (v 15) som låg på ca. 1500 fall per vecka. Många frågor från 

allmänheten kring semesterresor kommer in till supporten. De hänvisas till det EU-gemensamma 

Covidbevis som kommer att finnas tillgängligt för nedladdning från den 1 juli. Vaccinationsläget i 

Dalarna är gott, 56% har fått dos 1 och 33% dos 2. Vi ser en hög täckningsgrad bland äldre, 90-

100% men även en hög andel utlandsfödda som väljer att vaccinera sig. Man har från regionens 

sida jobbat aktivt med att nå dessa grupper med information om fördelarna med vaccin. 

Samarbetena med de externa vaccinationsutförarna doktor.se och Kronans apotek löper på bra. 

70% av befolkningen i länet har antingen en bokad vaccinationstid eller är redan vaccinerade, 

vilket vi ligger långt fram med i jämförelse nationellt. Enligt Folkhälsomyndighetens senaste 

undersökning ligger vaccinationsviljan på 88% nationellt.  

Pär Lennart Ågren: Om sommarläget inom vården. Det prognosverktyg man har använt inom 

Regionen för bedömningen av antalet inneliggande covid-patienter inom 2 veckor har fungerat 

mycket bra, bättre än de från myndigheterna. Den tredje vågen har följt våg 1 ganska väl ända till 

slutet på maj då man troligen börjat kunna se effekterna av vaccineringen. Prognosen för 

sommaren är ännu färre inneliggande patienter och med reducerad kapacitet på flera avdelningar 

som följd. Lokala klusterspridningar till följd av studentfirande etc är att vänta och beredskap för 

det finns. Det har varit svårare med bemanningen i sommar pga en ovilja bland personalen att 

flytta sin semester även denna sommar och det har varit mycket svårt att rekrytera vikarier då all 

tillgänglig personal redan jobbar. Därför finns ett betydligt lägre antal vårdplatser i sommar än 

förra sommaren. 
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Helén Kastemyr: Berömmer kommunernas arbete med att ta hand om covid-patienter. 

Samarbetet har stärkts. Primärvården har dock saknat motsvarande prognosverktyg såsom inom 

slutenvården. Det kommer finnas bemanning inom primärvården i sommar men att läget är 

ansträngt även där.  

Ulrika Gärdsback: Det är även ett ansträngt läge ute i kommunerna över sommaren med 

bemanning och antalet öppna vårdplatser.  

Eva Björsland: Har saknat samverkan kring öppnandet av Närakuten i Ludvika med Regionen. 

Brister i information kring planerat antal öppna vårdplatser i kommunen vilket har gjort det 

svårare att rekrytera semesterpersonal. 

Inga-Lill Frank: Har också saknat information om hur situationen med antal vårdplatser ser ut i 

sommar. Det har fungerat bättre tidigare år. 

Länschefsnätverket beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

6. Beslut: Länsövergripande överenskommelse om samverkan för barns och ungas hälsa, 

Bilaga 2  

Föredragande: John Steen, Utbildningschef Hedemora kommun. Magnus Norddahl, Sektionschef 

Falu kommun, Håkan Landpers, Verksamhetsutvecklare UM 

 

I oktober 2019 beslutade Länschefsnätverket att ge Styrgruppen i uppdrag att formulera 

uppdragsdirektiv till en kommande arbetsgrupp med uppdrag att ta fram förslag på en ny 

länsövergripande överenskommelse avseende barn och ungas hälsa och/eller psykisk 

funktionsnedsättning. I mars 2020 godkändes uppdragsdirektivet av Länschefsnätverket varvid 

ledamöter till en arbetsgrupp nominerades av kommunerna och regionen. Arbetsgruppen har 

bestått av representanter från bl.a. socialtjänst, skola, elevhälsa, BUM, BUP, habilitering, mödra- 

och barnhälsovård och ungdomsmottagning. Till arbetet har en referensgrupp varit knuten. 

Brukarmedverkan har inkluderats på olika sätt. Överenskommelsen har utsänts på remiss till ett 

stort antal remissinstanser varvid huvuddelen av lämnade synpunkter har beaktats och 

inkluderats i överenskommelsen.  

Överenskommelsens giltighetstid är tre år och träder i kraft 1 januari 2022.  

Alla föredragande presenterade bildspelet och redogjorde för olika delar av överenskommelsen, 

Bilaga 9.  

Synpunkter: Övervägande positiva reaktioner på presentationen och materialet. Fråga om hur 

de lokala överenskommelserna ska följas upp. Ramar och avtal som gäller för alla lokala 

överenskommelser. Lokal styrning måste bli tydlig (ex. beslutsmandat på tjänstemannanivå och 

politisk nivå).  
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Länschefsnätverket beslutade: 

att godkänna Länsövergripande överenskommelse om samverkan för barns och ungas 

hälsa, 

att Länschefsnätverkets beslut skickas vidare för Välfärdsrådets 

beslut om rekommendation. 

Paus 15 min 

    

7. Rapport: Om arbetet till en Färdplan – länsgemensam strategi för God och nära vård i 

Dalarna, Bilaga 3  

Föredragande: Ewa Welén Processledare Styrgrupp GNV, Annika Olofsson, Projektledare God 

och nära vård, Region Dalarna 

 

Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket) och Välfärdsrådet beslutade under 

våren 2020 att bilda en gemensam styrgrupp mellan kommunerna och regionen för framtagandet 

av en strategi/färdplan mot en God och Nära vård i Dalarnas län. Styrgrupp God och Nära vård, 

med tre representanter från kommunerna och tre från regionen, påbörjade sitt arbete under 

hösten 2020. En processledare anställdes för att driva och samordna arbetet och utgår ifrån 

länets regionala samverkans- och stödstruktur, RSS. Hela Länschefsnätverket har ett 

gemensamt ansvar för framtagandet av strategin/färdplanen. 

Föredragande presenterade sig själva och berättade om rapporten utifrån bildspel, bilaga 10 . 

Synpunkter: Synkning med redan framtagna indikatorer ( i t.e.x den kommande ÖK Barn och 

unga) måste tas i beaktande. Det är en utmaning att få med alla medarbetare och förankra 

arbetet med omställningen mot en god och nära vård. 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 

8. Beslut: Regional styrgrupp för digitalisering/välfärdsteknik, Bilaga 4 

Föredragande: Katarina Kajblad, Verksamhetsutvecklare Dalarnas hjälpmedelscenter,  

Carina Andersson, Rättviks kommun  

 

Ärendet beskrivs i PMa, Bilaga 4.  

 

Föredragande presenterade sig själv ett bildspel om digitalisering/välfärdsteknik 

Synpunkter: Viktigt att tänka välfärdsteknik/digitalisering i en bred kontext. En del upplever att 

det är svårt att införa välfärdsteknik lokalt i kommuner pga en tröghet från IT-enheter och även 

svårt att bemanna upp personellt i alla arbets-/ samverkansgrupper. Det ingick även IT-chefer 

ingick i den tidigare gruppen för att få med det perspektivet i arbetet.  
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Länschefsnätverket beslutade:  

att en regional styrgrupp för digitalisering/välfärdsteknik ska bildas i länet. 

att Länschefsnätverkets ledamöter nominerar representanter till en regional styrgrupp för 

digitalisering/välfärdsteknik och att beslut om dess representanter  eventuellt fattas per 

capsulam.  

 

9. Regionen söker kontaktperson från kommunerna för dialog och information avseende 

FVIS LINK (Nytt vårdinformationssystem) 

Föredragande: Jeanette Hjortsberg  
 
Regionen bedriver ett arbete med att införa ett nytt vårdinformationsstöd och söker en 
kontaktperson från kommunerna för dialog och information.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att Jeanette Hjortsberg, som var frånvarande vid mötet, skickar ut ett förtydligande och 
att kommunerna kan kontakta Jeanette Hjortsberg med förslag på kontaktperson 
avseende rubricerad dialog.  

 

10. Rapport och beslut: Det pågående samverkansarbetet inom områdena psykisk hälsa och 
missbruk och beroende 
Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare, Maria Högkvist Utvecklingsledare, Tanja 
Mårtensson, Hälsa och välfärd Region Dalarna 
 
a) Rapport: Pågående arbete med behovsanalys  

Genomförandet av en behovsanalys beslutades på Länschefsnätverkets möte i december 
2020 och avser att systematiskt undersöka kunskapsbehov för att kunna stödja socialtjänsten 
och hälso- och sjukvården inom området psykisk hälsa inkl. missbruk och beroende. 
Analysen, som är bred till sin ansats, syftar till att ta fram ett underlag för långsiktiga 
prioriteringar och ytterligare beslut om förändrings- och utvecklingsarbeten. Analysen tar bl.a. 
avstamp i en Koladaanalys.  

  
Henrietta och Maria föredrog ärendet, Bilaga 11 
 

b) Beslut: Användning av länsgemensamma medlen för samsjuklighet, Bilaga 5 
 
Ärendet beskrivs i PMa, Bilaga 5 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga rapporten enligt a) till handlingarna. 
att de länsgemensamma medlen i Överenskommelse Psykisk hälsa 2021 avseende 
insatser på samsjuklighetsområdet kan användas för personell resurs enligt beskrivning i 
bilaga enligt b).  
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Ulrika Gärdsback lämnade mötet och Malin Lindén Ohlsson tog över ordförandeskapet 
 

11. Beslut: Uppdrag från Välfärdsrådet om framtagande av utredning om länsgemensam 
verksamhet i Dalarna för barn och unga med missbruks- och beroendeproblematik (s.k. 
”Mini-Maria”), Bilaga 6  

 
Ärendet beskrivs i PMa (Underlag för utredningsuppdrag från Välfärdsrådets möte 210527), 
Bilaga 6. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att ge Styrgruppen för Länschefsnätverket i uppdrag att ta fram ett utredningsdirektiv för 
Länschefsnätverkets godkännande.  

 

12. Beslut: Godkännande av Genomförandeplan och rekvirering av medel enligt SKR:s 
kvinnofridssatsning 2021, Bilaga 7  
Föredragande: Tanja Mårtensson, Avdelningschef Hälsa och välfärd 
 
I SKR:s kvinnofridssatsning har de regionala samverkans- och stödstrukturerna för socialtjänst 

och närliggande hälso- och sjukvård (RSS) möjlighet att ansöka om medel. Medlen omfattar 400 

000 kronor per län och år och satsningen förväntas pågå under tre år. RSS ska redogöra för en 

s.k. Genomförandeplan med uppställda mål och aktiviteter för 2021. Medlen kan användas för 

personella resurser inom uppdraget motsvarande en halvtidsanställning, Bilaga 7.  

 

Styrgruppen för Länschefsnätverket godkände innehållet i genomförandeplanen på möte den 28 

maj. Socialchefsnätverket diskuterade genomförandeplanen och andra anhängiga frågor på en 

workshop den 4 juni.  

 

Rekrytering av utvecklingsledare till uppdraget pågår.  

 
Planen kommer att följas upp på framtida LCHNV-möten. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna Genomförandeplanen avseende SKRs kvinnofridssatsning 2021-2023 och ge 
RSS i uppdrag att rekvirera medlen för 2021.  
 
 

13. Länschefsnätverkets möte 17 december 2021 
 

Länschefsnätverkets beslutade:  
att Länschefsnätverkets möte den 17 december 2021 inte går att förlänga pga att det 
krockar med SUD-råd. Frågan bordläggs och Tanja återkommer med nytt förslag under 
nästa möte.   
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14. Övriga frågor 
  
 Inga övriga frågor hade inkommit före mötet och inga väcktes heller under mötet 
 
Mötet avslutades kl. 12.05 


